Số 225, Võ Thị Sáu, P. Thống Nhất, TP. Biên Hòa
Số điện thoại: 0251.3840459

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /PTNMT-MT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa,  ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa Thông tin;
- Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao;
- UBND 30 phường, xã.

…
Thực hiện văn bản số 6555/STNMT-MT ngày 17/07/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Nai về phát động cuộc thi trực tuyến tìm hiểu
pháp luật về bảo vệ môi trường.

Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Biên Hòa kính đề nghị Phòng
Văn hóa Thông tin; Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao, UBND 30 phường,
xã tuyên truyền nội dung cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật về bảo vệ môi
trường trên các phương tiện thông tin đại chúng; đưa thông tin tuyên truyền đến
gần với người dân, cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký tham gia cuộc thi
như sau:

1. Đối tượng tham dự: Cán bộ phụ trách môi trường của các doanh nghiệp
đang hoạt động trên địa bàn tỉnh.

2. Nội dung cuộc thi: Luật Bảo vệ môi trường 2020, Nghị định số
08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi
trường, Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

3. Thời gian thi: Cuộc thi tổ chức thành 2 vòng thi:

- Vòng 1: đề thi gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm. Kết quả chọn ra 30 người dự
thi có kết quả thi vòng 1 cao nhất (theo tiêu chí về điểm số và thời gian thi) để vào
vòng 2. Thời gian tổ chức vòng 1: từ ngày 01/8/2024 đến ngày 31/8/2024.

- Vòng 2: đề thi gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 1 câu tự luận. Kết quả chọn
ra 05 người dự thi có kết quả cao nhất (theo tiêu chí về điểm số và thời gian thi)
để trao giải. Thời gian tổ chức vòng 2: từ ngày 09/9/2024 đến ngày 15/9/2024.

V/v phát động cuộc thi trực
tuyến tìm hiểu pháp luật về

bảo vệ môi trường.

2

Số 225, Võ Thị Sáu, P. Thống Nhất, TP. Biên Hòa
Số điện thoại: 0251.3840459

- Giải thưởng: 1 giải nhất 5.000.000 đồng; 1 giải nhì 3.000.000 đồng; 1 giải
ba 2.000.000 đồng; 2 giải khuyến khích mỗi giải 1.000.000 đồng.

4. Cách thức dự thi: truy cập vào website của Sở Tài nguyên và Môi trường
hoặc Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường. Sau đó, vào đường link liên
kết cuộc thi hiển thị trên trang chủ.

5. Thể lệ cuộc thi: đính kèm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TNMT Đồng Nai (báo cáo);
- UBND TP. Biên Hòa (báo cáo);
- Lưu: VT, tổ MT.
D:\HCam\2024\TTMT\Trien khai tuyen truyen phap luat.docx

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:29:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Huỳnh Văn Tuấn<tuanhv.vpdkdd-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:56:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<ptnmt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:56:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<ptnmt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:56:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<ptnmt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:56:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<ptnmt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!